
 

 

Československá obchodní banka, a. s. 
 

Dluhopisový program  
v maximálním objemu nesplacených dluhopisů  

30 000 000 000 Kč s dobou trvání programu 10 let 
a splatností kterékoli emise dluhopisů vydané v rámci programu nejvýše 30 let 

 
 
 
 

3. DODATEK ZÁKLADNÍHO PROSPEKTU 
 
 
 

Tento dokument (dále jen "3. Dodatek Základního prospektu") aktualizuje Základní prospekt pro dluhopisy 
vydávané v rámci dluhopisového programu zřízeného společností Československá obchodní banka, a. s., se sídlem 
Praha 5, Radlická 333/150, PSČ 150 57, IČ: 000 01 350, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 
v Praze, oddíl B XXXVI, vložka 46 (dále jen "Emitent", "ČSOB" nebo "Společnost" a dluhopisový program dále 
jen "Dluhopisový program" nebo "Program"). Na základě Dluhopisového programu je Emitent oprávněn vydávat 
v souladu s obecně závaznými právními předpisy jednotlivé emise dluhopisů (dále jen "Emise dluhopisů" nebo 
"Emise" nebo "Dluhopisy"). Celková jmenovitá hodnota všech vydaných a nesplacených Dluhopisů vydaných 
v rámci tohoto dluhopisového programu nesmí k žádnému okamžiku překročit 30 000 000 000 Kč. Doba trvání 
Dluhopisového programu, během které může Emitent vydávat jednotlivé Emise v rámci programu, činí 10 let a 
splatnost kterékoli Emise nepřekročí 30 let. 

Společné emisní podmínky Dluhopisového programu uvedené v  Základním prospektu, které jsou stejné pro všechny 
Emise dluhopisů vydávané v rámci Dluhopisového programu, byly schváleny rozhodnutím Komise pro cenné papíry 
č.j. 45/N/919/2003/2, ze dne 11.11.2003, které nabylo právní moci dne 13.11.2003.  

Základní prospekt byl schválen rozhodnutím České národní banky č.j. 2009/7208/570 ze dne 18.9.2009, které nabylo 
právní moci dne 18.9.2009. 1. Dodatek Základního prospektu byl schválen rozhodnutím České národní banky č.j. 
2010/1284/570 ke sp.zn. Sp 2010/22/572 ze dne 10.2.2010, které nabylo právní moci dne 11.2.2010. 2. Dodatek 
Základního prospektu byl schválen rozhodnutím České národní banky č.j. 2010/1890/570 ke sp.zn. Sp 2010/37/572 
ze dne 1.3.2010, které nabylo právní moci dne 2.3.2010. 
 

Tento 3. Dodatek Základního prospektu byl vyhotoven dne 14.5.2010. 3. Dodatek Základního prospektu byl 
schválen rozhodnutím České národní banky č.j.  2010/4788/570 ke sp.zn. Sp/2010/100/572 ze dne 24.5.2010, které 
nabylo právní moci dne 25.5.2010.. 
 

 

 
 
 
 

 

 
Československá obchodní banka, a. s. 



Československá obchodní banka, a. s.  ZÁKLADNÍ PROSPEKT – 3. DODATEK 

2/13 

Tento 3. Dodatek Základního prospektu vyhotovila a za údaje v něm uvedené je odpovědná Československá 
obchodní banka, a. s., se sídlem Radlická 333/150, Praha 5, PSČ 150 57. Osoba odpovědná za 3. Dodatek 
Základního prospektu prohlašuje, že při vynaložení veškeré přiměřené péče jsou podle jejího nejlepšího vědomí 
údaje uvedené ve 3. Dodatku Základního prospektu v souladu se skutečností a že v něm nebyly zamlčeny žádné 
podstatné změny oproti údajům uvedeným v Základním prospektu a v  1.  a 2. Dodatku Základního prospektu.  
 
3. Dodatkem Základního prospektu jsou doplněny a aktualizovány části I. Shrnutí, III. Informace zahrnuté odkazem 
a VI. Informace o Emitentovi k 31.12.2009 a k 31.3.2010. Postavení emitenta v hospodářské soutěži je uvedeno 
k 31.12.2009. 
 
Aktualizace údajů a informací dodržuje číslování jednotlivých odpovídajících kapitol těchto částí v Základním 
prospektu. Sdělení, informace a údaje, které zůstaly oproti Základnímu prospektu a 1.  a 2. Dodatku Základního 
prospektu nezměněny, zde nejsou uvedeny. Výrazy uvedené velkými písmeny mají stejný význam, jaký je jim 
přiřazen v Základním prospektu. 
 
Dokumenty a materiály uváděné ve 3. Dodatku Základního prospektu jsou k nahlédnutí v sídle Emitenta. 
 
 

I. SHRNUTÍ 

Shrnutí popisu Emitenta 

Historické a finanční 
údaje 

Přehled vybraných historických finančních údajů pro finanční rok končící 31.12.2008 a  
 31.12.2009 (EU IFRS, auditované, konsolidované)  : 
EU IFRS: Mezinárodní standardy finančního výkaznictví ve znění přijatém Evropskou unií 

* Do roku 2008 Skupina časově rozlišovala úroky z úvěrů v prodlení v úrokových výnosech a následně je 
stornovala ve ztrátách ze znehodnocení úvěrů a pohledávek. Od roku 2009 se Skupina rozhodla stornovat časově 
rozlišené úroky přímo v úrokových výnosech. Uvedená změna se promítá do výkazu zisku a ztráty. 

 

ROZVAHA 

 (v mil. Kč) 31.12.2008  31.12.2009 
AKTIVA   
Aktiva celkem  824 485 858 972 
z toho   
Finanční aktiva k obchodování  131 342 160 117 
Úvěry a pohledávky  411 644 395 774 
Pozemky, budovy a zařízení 10 095 8 468 
   
ZÁVAZKY A VLASTNÍ KAPITÁL    
Závazky a vlastní kapitál celkem  824 485 858 972 
z toho   
Finanční závazky vykazované v reálné 
hodnotě do zisku nebo ztráty 62 796 105 057 
Finanční závazky v zůstatkové hodnotě 649 371 644 982 
Základní kapitál 5 855 5 855 
Emisní ážio 7 509 7 509 
Vlastní kapitál celkem 56 844 69 851 
 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 

(v mil. Kč) 
2008 

po úpravě*  
2009 

Čistý úrokový výnos  21 265 23 018 
Čistý výnos z poplatků a provizí  6 644 6 550 
Provozní výnosy 19 055 40 684 
Provozní náklady - 15 014 - 14 659 
Zisk před zdaněním  374 19 876 
Daň z příjmu 721 - 2 459 
Zisk za účetní období  1 094 17 417 
 



Československá obchodní banka, a. s.  ZÁKLADNÍ PROSPEKT – 3. DODATEK 

3/13 

Pozn. Mimořádné položky byly v roce 2008 záporné zvláště kvůli přecenění portfolia 
CDO* (- 8,4 mld. Kč netto). Největšími mimořádnými položkami v roce 2009 jsou prodej 
zbývajícího podílu v ČSOB SR společnosti KBC (dopad na čistý zisk + 6,0 mld. Kč) a 
kladné přecenění portfolia CDO (dopad na čistý zisk + 0,9 mld. Kč).                                                        
* CDO =  strukturované cenné papíry (collaterized debt obligations) 

 
Ověření historických 
finančních údajů 

Účetní závěrky Emitenta za účetní období končící 31.12.2008 a 31.12.2009 byly ověřeny 
auditorem. 

 

Mezitímní finanční 
údaje 

Přehled vybraných mezitímních finančních údajů pro období končící 31.3.2009 a 
31.3.2010, resp. 31.12.2009 (EU IFRS, neauditované (s výjimkou údajů k 31.12.2009), 
konsolidované): 

ROZVAHA 

 (v mil. Kč) 
31.12.2009 
auditováno 

31.3.2010 

AKTIVA   
Aktiva celkem  858 972 831 345 
z toho   
Finanční aktiva k obchodování  160 117 119 211 
Úvěry a pohledávky - netto 395 773 389 591 
Pozemky, budovy a zařízení 8 468 8 354 
   
ZÁVAZKY A VLASTNÍ KAPITÁL    
Závazky a vlastní kapitál celkem  858 972 831 345 
z toho   
Finanční závazky vykazované v reálné hodnotě 
do zisku nebo ztráty 105 057 75 329 
Finanční závazky v zůstatkové hodnotě 644 982 639 347 
Základní kapitál 5 855 5 855 
Emisní ážio 7 509 7 509 
Vlastní kapitál náležící akcionářům ČSOB 68 951 73 043 
 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 

(v mil. Kč) 
31.3.2009 

reklas.  
31.3.2010 

 
Čistý úrokový výnos  5 340 6 141 
Čistý výnos z poplatků a provizí  1 356 1 421 
Provozní výnosy 7 842 8 621 
Provozní náklady -3 298 -3 304 
Zisk před zdaněním  3 627 4 570 
Daň z příjmu -544 -672 
Zisk za účetní období 3 083 3 898 
 
Od 1.1.2010 ČSOB reklasifikovala výkaz zisku a ztráty podle aktuální účetní metodiky, aby byla zajištěna 
srovnatelnost finančních výkazů podle IFRS v čase: 

• Poplatky třetím stranám – reklasifikovány z provozních nákladů (všeobecné správní náklady) 
do provozních výnosů (čistý výnos z poplatků a provizí). 

• Rezerva na ztráty ze soudních sporů a ostatní ztráty, rezerva na restrukturalizace a rezerva na 
závazky z nevýhodných smluv – převedeny na samostatné položky „ztráty ze znehodnocení“ do 
tří položek – náklady na zaměstnance, všeobecné správní náklady a další čistý výnos. 

• Naběhlý úrok z úvěrů po splatnosti – úrokové výnosy a znehodnocení úvěrů sníženy o naběhlé 
úroky z úvěrů po splatnosti. 

• Úroky z hedgingových derivátů – nově vykazovány zvlášť v úrokových výnosech a úrokových 
nákladech. 

• Úrokový výnos z hedgingových derivátů – převeden z položky čistý zisk z finančních nástrojů 
vykazovaných v reálné hodnotě do zisku nebo ztráty do položky čistý úrokový výnos. 

  

 



Československá obchodní banka, a. s.  ZÁKLADNÍ PROSPEKT – 3. DODATEK 

4/13 

 

III. INFORMACE ZAHRNUTÉ ODKAZEM 

 
 
Informace Dokument str. 
Konsolidovaná účetní závěrka Emitenta 
za účetní období končící 31.12.2008 

Výroční zpráva Emitenta za rok 2008 49 - 117 

Konsolidovaná účetní závěrka Emitenta 
za účetní období končící 31.12.2009 

Výroční zpráva Emitenta za rok 2009 52 - 135 

Nekonsolidovaná účetní závěrka Emitenta 
za účetní období končící 31.12.2008 

Výroční zpráva Emitenta za rok 2008 119 - 181 

Nekonsolidovaná účetní závěrka Emitenta 
za účetní období končící 31.12.2009 

Výroční zpráva Emitenta za rok 2009 138 - 220 

Výrok auditora ke konsolidované účetní 
závěrce Emitenta za rok 2008  

Výroční zpráva Emitenta za rok 2008 48 

Výrok auditora k nekonsolidované účetní 
závěrce Emitenta za rok 2008  

Výroční zpráva Emitenta za rok 2008 118 

Výrok auditora ke konsolidované účetní 
závěrce Emitenta za rok 2009  

Výroční zpráva Emitenta za rok 2009 50 - 51 

Výrok auditora k nekonsolidované účetní 
závěrce Emitenta za rok 2009  

Výroční zpráva Emitenta za rok 2009 136 - 137 

Konsolidované mezitímní finanční údaje 
Emitenta 

Prezentace - Činnost  skupiny  ČSOB za 1. 
čtvrtletí roku 2010  

 

Nekonsolidované mezitímní finanční údaje 
Emitenta 

Informace uveřejňované bankou podle 
vyhlášky ČNB č. 123/2007 Sb. – Příloha č. 5  

 

Skupina KBC Výroční zpráva KBC za rok 2009  140 - 141 
 
 
Elektronické adresy odkazovaných dokumentů: 
 
Výroční zpráva za rok 2008: 
http://www.csob.cz/WebCsob/Csob/O-CSOB/Vztahy-k-investorum/Vyrocni-pololetni-zpravy/Vyrocni-
zpravy/VZ_CSOB_2008.pdf 
 
Výroční zpráva za rok 2009: 
http://www.csob.cz/WebCsob/Csob/O-CSOB/Vztahy-k-investorum/Vyrocni-pololetni-zpravy/Vyrocni-
zpravy/VZ_CSOB_2009.pdf 
 
Prezentace - Činnost skupiny ČSOB za 1. čtvrtletí roku 2010  
http://www.csob.cz/WebCsob/Data/tz/TZ_2010/TZ100512a.pdf 
 
Informace uveřejňované bankou podle vyhlášky ČNB č. 123/2007 Sb. – Příloha č. 5 Údaje o finanční situaci 
ČSOB: 
http://www.csob.cz/WebCsob/Csob/O-CSOB/Vztahy-k-investorum/Povinne-informace/Info-dle-pozadavku-
CNB/CSOB_5_financni_situace.pdf 
 
Výroční zpráva KBC za rok 2009: 
https://multimediafiles.kbcgroup.eu/ng/published/KBCCOM/PDF/COM_RVG_pdf_jaarverslag_KBC_Groep_2009_
EN.pdf 
 
 
 



Československá obchodní banka, a. s.  ZÁKLADNÍ PROSPEKT – 3. DODATEK 

5/13 

 

VI. INFORMACE O EMITENTOVI 

 

2. OPRÁVNĚNÍ AUDITO ŘI  

Účetní závěrky Emitenta za rok 2009 auditovala společnost: 
 
Obchodní firma:   Ernst & Young Audit, s.r.o.  
Sídlo:    Karlovo náměstí 10, 120 00  Praha 2 
Členství v profesní organizaci: Komora auditorů České republiky 
Osvědčení č.:   401 
Zastoupený:   Douglas Burnham, partner 
    Roman Hauptfleisch, auditor, licence č. 2009 
 
 

4. ÚDAJE O EMITENTOVI 

4.1 HISTORIE A VÝVOJ EMITENTA 

 

Profil 
 
 

ČSOB v číslech 31.12.2009 31.3.2010 

Zaměstnanci skupina* 8 018 8 049 

Klienti (tis.) 3 061 3 061 

Bankomaty 734 744 

Platební karty (tis.) 2 000 2 009 

 - z toho: kreditní karty (tis.) 130 138 

Uživatelé přímého bankovnictví (tis.) 2 083 2 153 
 
* Počet je včetně zaměstnanců, kteří přešli od června 2009 do KBC Global Services NV Czech Branch. Dne 1.6.2009 uzavřely ČSOB, KBC GS a 
KBC GS CZ rámcovou dohodu o poskytování služeb ICT. Dohoda vytváří všeobecný rámec pro převod útvaru Informačních technologií z ČSOB 
do KBC GS CZ vč. převodu 520 zaměstnanců z ČSOB a ČSOB Pojišťovny a upravuje podmínky zajišťování příslušných služeb pro ČSOB. 
 

 
Rating ČSOB platný od 19.11.2009 

 

 
Dlouhodobý 

rating 
Krátkodobý 

rating 
Ostatní ratingy 

Moody's A1 Prime-1 Finanční síla:  C 

Fitch A- F2 Individuální:    C 
 
 

4.2 ZÁKLADNÍ KAPITÁL EMITENTA 

 
Základní kapitál Emitenta činí 5 855 000 000 Kč. Základní kapitál je plně upsaný a splacený. 
 
Dne 24.2.2010 došlo rozhodnutím jediného akcionáře ČSOB, společnosti KBC Bank NV k rozštěpení akcií ČSOB 
v poměru 1:50 a ke změně formy akcií z akcií na jméno na akcie na majitele.  
Od 2.března 2010 nabyly tyto skutečnosti účinnosti zápisem do obchodního rejstříku. Kmenové akcie jsou nyní na 
majitele, v zaknihované podobě, kdy jmenovitá hodnota jedné akcie činí 20 Kč a celkový počet akcií je 
292 750 000 kusů. 
 



Československá obchodní banka, a. s.  ZÁKLADNÍ PROSPEKT – 3. DODATEK 

6/13 

 

5. PŘEHLED PODNIKÁNÍ 

 

 5.3  ZAVEDENÍ NOVÝCH PRODUKT Ů NEBO ČINNOSTÍ 

 
Skupina ČSOB obdržela v roce 2009 celou řadu ocenění dokazujících kvalitu poskytovaných služeb. Mezi ty 
nejvýznamnější patří: 
7 medailí v 18 kategoriích soutěže Zlatá koruna; titul Zaměstnavatel roku; speciální ocenění udělovaná časopisem 
Global Finance (např. Nejlepší poskytovatel finančních služeb pro mezinárodní obchod 2009 nebo Nejlepší banka 
pro akviziční financování 2009). 
 
Mezi nové/ inovované služby v roce 2009 patří např. skutečnost, že na výrobky zaplacené kreditními kartami ČSOB 
se nově vztahuje pojištění proti poškození v trvání 90 dnů a prodloužená záruční lhůta. Výrazné zdokonalení pohodlí 
klientů umožňuje např. funkce rychlého výběru hotovosti, s jejíž pomocí klienti vidí v hlavním menu bankomatu 
naposledy vybranou částku nebo že při uzavírání hypoteční smlouvy ve Finančním centru mohou klienti Poštovní 
spořitelny zdarma získat výpis z katastru nemovitostí. Pokud jde o elektronické služby, byla v roce 2009 např. 
spuštěna nová verze internetového bankovnictví ČSOB a Poštovní spořitelny. 
 
 

 5.4  HLAVNÍ TRHY 

V roce 2009 byli klienti skupiny ČSOB obsluhováni na těchto místech (údaje jsou uvedeny k 31.12.2009): 
 
Pobočky 590 
- ČSOB pobočky retail/SME 237 
- ČSOB korporátní pobočky 11 
- Finanční centra Poštovní spořitelny 52 
- Ostatní * 290 
Obchodní místa České pošty cca 3 320 
 
* Zahrnuje pobočky Hypoteční banky, ČMSS, ČSOB Leasingu ČR a ČSOB Pojišťovny. 
 
K 31.3.2010 obsluhovala ČSOB klienty na 300 pobočkách (pro klientelu korporátní, privátní, retailovou, SME a 
Poštovní spořitelny).  
 
 

5.5 POSTAVENÍ EMITENTA V HOSPODÁ ŘSKÉ SOUTĚŽI 

 

K 31.12.2009 skupina ČSOB vykázala klientská depozita v hodnotě 567 mld. Kč a půjčky v hodnotě 403 mld. Kč. 
Aktiva pod správou (vč. aktiv spravovaných penzijními a podílovými fondy, vyjma vkladů a podrozvahových 
položek) dosáhla částky 148,1 mld. Kč. 
 

 

 

ČSOB si udržuje vedoucí pozice na českém finančním trhu. Níže jsou uvedeny tržní podíly Skupiny ČSOB 
k 31.12.2009: 
 
 



Československá obchodní banka, a. s.  ZÁKLADNÍ PROSPEKT – 3. DODATEK 

7/13 

 
 Finanční asociace uvedené v přehledu jako zdroj informací jsou:  

AKAT – Asociace pro kapitálový trh 
ČLFA – Česká leasingová a finanční asociace 
APF ČR – Asociace penzijních fondů České republiky 
ČAP – Česká asociace pojišťoven 

 

 

Údaje k 31.3. 2010 nebyly v době vypracování dodatku prospektu k dispozici. 
 

 

6. ORGANIZA ČNÍ STRUKTURA 

 

ČSOB je stoprocentní dceřinou společností KBC Bank. Jediným vlastníkem společnosti KBC Bank je KBC Group. 
 
Akcionáři KBC Group k 31.12.2009 jsou: 
 
Akcionář     (%) 
______________________________________________ 
KBC Ancora     23 
Cera        7  
MRBB (sdružení zemědělců)   12 
Ostatní kmenoví akcionáři    11 
Společnosti skupiny KBC     5 
Akcie volně obchodované    42 
______________________________________________ 
Celkem                  100  
 

KBC Group je kontrolována syndikátem kmenových akcionářů. Akcie jsou obchodovány na burze NYSE a Euronext 
v Bruselu. K 31.12.2009 byla celková aktiva skupiny KBC 324,2 mld. EUR a přepočtený stav zaměstnanců činil 
k témuž datu  54 185. 

 
Informace o Skupině KBC v České republice k 31. 12. 2009 jsou uvedeny na následující straně. Emitent si není 
vědom, že by ve schématu došlo k datu vyhotovení prospektu k podstatným změnám. 
 
Podrobný přehled společností Skupiny KBC je uveden ve Výroční zprávě KBC za rok 2009, str.140 - 141. Údaje 
jsou do prospektu zahrnuty odkazem (viz. kap. III. Informace zahrnuté odkazem). 



Československá obchodní banka, a. s.  ZÁKLADNÍ PROSPEKT – 3. DODATEK 

8/13 

 
 
 



Československá obchodní banka, a. s.  ZÁKLADNÍ PROSPEKT – 3. DODATEK 

9/13 

Informace o vztazích s bankou ovládanými osobami a osobami, v nichž je ČSOB většinovým společníkem 
k 31.12.2009, jsou uvedeny v následující tabulce.  
 
 

Základní 
kapitál (vklad)

Podíl banky 
na hlas. 
právech 
celkem

přímý nep římý celkem
přímý a 
nepřímý

Název podle výpisu z OR Název podle výpisu z OR tis. Kč % % % % Obchodní jméno ANO/NE

Auxilium, a.s. Praha 5, Radlická 333/150 akciová spol. 1,000,000 100.00 0.00 100.00 100.00 - NE

Bankovní informační technologie, s.r.o. Praha 5, Radlická 333/150
spol. s ruč. 
omezeným 20,000 100.00 0.00 100.00 100.00 - NE

Centrum Radlická a.s. Praha 5, Radlická 333/150 akciová spol. 500,000 100.00 0.00 100.00 100.00 - NE

Českomoravská stavební spořitelna, a.s. Praha 10, Vinohradská 3218/169 akciová spol. 1,500,000 55.00 0.00 55.00 55.00 - NE

ČSOB Asset Management, a.s., člen skupiny ČSOB Praha 5, Radlická 333/150 akciová spol. 34,000 20.59 0.00 20.59 52.94 - NE

ČSOB Factoring, a.s. Praha 10, Benešovská 2538/40 akciová spol. 70,800 100.00 0.00 100.00 100.00 - NE

ČSOB Investiční společnost, a.s., člen skupiny ČSOB Praha 5, Radlická 333/150 akciová spol. 216,000 73.15 17.66 90.81 100.00
ČSOB Asset Management,
Auxilium NE

ČSOB Investment Banking Services, a.s., člen skupiny ČSOB Praha 5, Radlická 333/150 akciová spol. 2,000,000 100.00 0.00 100.00 100.00 - NE

ČSOB Leasing pojišťovací makléř, s.r.o. Praha 4, Na Pankráci 60/310
spol. s ruč. 
omezeným 2,000 0.00 100.00 100.00 100.00 ČSOB Leasing (ČR) NE

ČSOB Leasing, a.s. (ČR) Praha 4, Na Pankráci 310/60 akciová spol. 3,050,000 100.00 0.00 100.00 100.00 - NE

ČSOB Penzijní fond Progres, a. s., člen skupiny ČSOB Praha 5, Radlická 333/150 akciová spol. 320,000 100.00 0.00 100.00 100.00 - NE

ČSOB Penzijní fond Stabilita, a. s., člen skupiny ČSOB Praha 5, Radlická 333/150 akciová spol. 297,167 100.00 0.00 100.00 100.00 - NE

ČSOB Property fund, uzavřený investiční fond, a.s., člen skupiny ČSOB Praha 5, Radlická 333/151 akciová spol. 1,424,000 59.81 9.86 69.67 100.00
ČSOB Asset Management,
ČSOB Pojišťovna (viz Příloha č. 4) NE

Eurincasso, s.r.o. Praha 10, Benešovská 2538/40
spol. s ruč. 
omezeným 1,000 0.00 100.00 100.00 100.00 ČSOB Factoring (ČR) NE

Hypoteční banka a.s. Praha 5, Radlická 333/150 akciová spol. 5,076,331 100.00 0.00 100.00 100.00 - NE

Merrion Properties s.r.o. Praha 5, Radlická 333/150
spol. s ruč. 
omezeným 6,570 0.00 69.67 69.67 100.00 ČSOB Property fund NE

MOTOKOV a.s. v likvidaci Praha 8, Thámova 181/20 akciová spol. 62,000 0.50 68.59 69.09 69.09 ČSOB IBS NE

MOTOKOV International a.s. v likvidaci Praha 8, Thámova 181/20 akciová spol. 2,150 0.00 94.91 94.91 94.91 ČSOB IBS NE

Property Skalica, s.ro. Bratislava, Mostová 2
spol. s ruč. 
omezeným 49,331 0.00 69.67 69.67 100.00 ČSOB Property fund NE

Property LM, s.r.o. Bratislava, Mostová 2
spol. s ruč. 
omezeným 132 0.00 69.67 69.67 100.00 ČSOB Property fund NE

Semex Metall und Maschinen GmbH
Dr. Georg Schäfer Strasse 17, 93437 
Furth im Wald, SRN

zahr. práv. 
osoba 0 0.00 97.45 97.45 100.00

Motokov International, 
ČSOB IBS NE

Tee Square Limited, Ltd.

British Virgin Islands, Tortola, Road 
Town, Third Floor, The Geneva Place, 
P.O.Box 986

zahr. práv. 
osoba 7,533 100.00 0.00 100.00 100.00 - NE

Nepřímá účast p řes koho

Podíl banky na základním kapitálu 
(vkladu)

Obchodní jméno právnické osoby Sídlo právnické osob y 
Právní forma 

Jiný 
způsob 

ovládání

 
 
 
 
Informace o vztazích s bankou ovládanými osobami a osobami, v nichž je ČSOB většinovým společníkem 
k 31.3.2010, jsou uvedeny v následující tabulce. Emitent si není vědom, že by v tabulce došlo k datu vyhotovení 
dodatku prospektu k podstatným změnám. 
 



Československá obchodní banka, a. s.  ZÁKLADNÍ PROSPEKT – 3. DODATEK 

10/13 

přímý nep římý celkem
přímý a 
nepřímý

Název podle výpisu z OR Název podle výpisu z OR tis. Kč % % % % Obchodní jméno ANO/NE

Auxilium, a.s. Praha 5, Radlická 333/150 akciová spol. 1,000,000 100.00 0.00 100.00 100.00 - NE

Bankovní informační technologie, s.r.o. Praha 5, Radlická 333/150
spol. s ruč. 
omezeným 20,000 100.00 0.00 100.00 100.00 - NE

Centrum Radlická a.s. Praha 5, Radlická 333/150 akciová spol. 500,000 100.00 0.00 100.00 100.00 - NE

Českomoravská stavební spořitelna, a.s. Praha 10, Vinohradská 3218/169 akciová spol. 1,500,000 55.00 0.00 55.00 55.00 - NE

ČSOB Asset Management, a.s., člen skupiny ČSOB Praha 5, Radlická 333/150 akciová spol. 34,000 20.59 0.00 20.59 52.94 - NE

ČSOB Factoring, a.s. Praha 10, Benešovská 2538/40 akciová spol. 70,800 100.00 0.00 100.00 100.00 - NE

ČSOB Investiční společnost, a.s., člen skupiny ČSOB Praha 5, Radlická 333/150 akciová spol. 216,000 73.15 17.66 90.81 100.00
ČSOB Asset Management,
Auxilium NE

ČSOB Investment Banking Services, a.s., člen skupiny ČSOB Praha 5, Radlická 333/150 akciová spol. 2,000,000 100.00 0.00 100.00 100.00 - NE

ČSOB Leasing pojišťovací makléř, s.r.o. Praha 4, Na Pankráci 60/310
spol. s ruč. 
omezeným 2,000 0.00 100.00 100.00 100.00 ČSOB Leasing (ČR) NE

ČSOB Leasing, a.s. (ČR) Praha 4, Na Pankráci 310/60 akciová spol. 3,050,000 100.00 0.00 100.00 100.00 - NE

ČSOB Penzijní fond Progres, a. s., člen skupiny ČSOB Praha 5, Radlická 333/150 akciová spol. 320,000 100.00 0.00 100.00 100.00 - NE

ČSOB Penzijní fond Stabilita, a. s., člen skupiny ČSOB Praha 5, Radlická 333/150 akciová spol. 297,167 100.00 0.00 100.00 100.00 - NE

ČSOB Property fund, uzavřený investiční fond, a.s., člen skupiny ČSOB Praha 5, Radlická 333/151 akciová spol. 907,000 59.76 9.87 69.63 100.00
ČSOB Asset Management,
ČSOB Pojišťovna (viz Příloha č. 4) NE

Eurincasso, s.r.o. Praha 10, Benešovská 2538/40
spol. s ruč. 
omezeným 1,000 0.00 100.00 100.00 100.00 ČSOB Factoring (ČR) NE

Hypoteční banka a.s. Praha 5, Radlická 333/150 akciová spol. 5,076,331 100.00 0.00 100.00 100.00 - NE

Merrion Properties s.r.o. Praha 5, Radlická 333/150
spol. s ruč. 
omezeným 6,570 0.00 69.63 69.63 100.00 ČSOB Property fund NE

MOTOKOV a.s. v likvidaci Praha 8, Thámova 181/20 akciová spol. 62,000 0.50 68.59 69.09 69.09 ČSOB IBS NE

MOTOKOV International a.s. v likvidaci Praha 8, Thámova 181/20 akciová spol. 2,150 0.00 94.91 94.91 94.91 ČSOB IBS NE

Property Skalica, s.ro. Bratislava, Mostová 2
spol. s ruč. 
omezeným 47,429 0.00 69.63 69.63 100.00 ČSOB Property fund NE

Property LM, s.r.o. Bratislava, Mostová 2
spol. s ruč. 
omezeným 127 0.00 69.63 69.63 100.00 ČSOB Property fund NE

Tee Square Limited, Ltd.

British Virgin Islands, Tortola, Road 
Town, Third Floor, The Geneva Place, 
P.O.Box 986

zahr. práv. 
osoba 7,533 100.00 0.00 100.00 100.00 - NE

Jiný 
způsob 

ovládání
Nepřímá účast p řes kohoObchodní jméno právnické osoby Sídlo právnické osob y 

Právní forma 

Základní 
kapitál (vklad)

Podíl banky na základním kapitálu 
(vkladu)

Podíl banky 
na hlas. 
právech 
celkem

 
 
 

7. INFORMACE O TRENDECH 

Emitent prohlašuje, že od data jeho poslední uveřejněné auditované účetní závěrky nedošlo k žádné podstatné 
negativní změně vyhlídek Emitenta, která by byla Emitentovi známa a která by měla vliv na jeho finanční situaci.  
 
Skupina ČSOB spoléhá na čtyři zdroje financování zahrnující (i) depozita a další závazky vůči jiným než úvěrovým 
institucím, (ii) vydané dluhové cenné papíry, (iii) mezibankovní depozita a další závazky vůči úvěrovým institucím a 
(iv) podřízený dluh. Primární zdroje financování skupiny ČSOB tvoří depozita a další finanční závazky vůči 
klientům.  
 
Skupina ČSOB hodlá poskytovat klientům nejlepší bankovní a pojišťovací služby přizpůsobené potřebám českého 
trhu. Jejím cílem je dále rozšiřovat klientskou základnu a zvyšovat tržní podíl ve vybraných oblastech trhu. V roce 
2010 skupina předpokládá další zvyšování efektivity a zachování vysoké kapitalizace a likvidity. Strategie skupiny 
ČSOB je plně v souladu se strategií KBC pro region střední a východní Evropy. 
 
Významná pro ČSOB je dále skutečnost, že dne 18.11.2009 oznámila KBC, že dosáhla dohody s Evropskou komisí 
ve věci přiznané státní pomoci, včetně záměru KBC učinit veřejnou nabídku na odkup menšinového podílu v ČSOB 
formou emise akcií obchodovaných na Pražské burze cenných papírů. Banka se na prodej akcií formou IPO (Initial 
public offering) na burze připravuje a podniká v tomto směru potřebné kroky. 
 
 
K 31.12.2009 vykázala skupina poměr úvěrů ke vkladům na úrovni 71,1 %. Depozita klientů jiných než úvěrových 
institucí dosáhly k 31.12.2009 výše 573,1 mld. Kč, což představuje přibližně 70 % veškerých pasiv. Klientská 
depozita vzrostla o 6% na 567 mld. Kč a výše klientských úvěrů činila 403 mld. Kč. Kapitálová a likviditní pozice 
zůstává silná, přičemž kapitálová přiměřenost dosahuje 14,98 % a poměr úvěrů ke vkladům je 71,1 %. 
 
 



Československá obchodní banka, a. s.  ZÁKLADNÍ PROSPEKT – 3. DODATEK 

11/13 

Svými celkovými aktivy vykázanými k 31.12.2009 ve výši 859 mld. Kč a celkovým čistým ziskem za rok 2009 ve 
výši 17,4 mld. Kč se skupina ČSOB řadí mezi tři nejvýznamnější bankovní skupiny působící na území České 
republiky (zdroj: ČNB). 
 
Skupina ČSOB vykázala za 1. čtvrtletí 2010 čistý zisk 3,88 mld. Kč. Úvěry celkem činily k 31.3.2010 402,3 mld. Kč, 
což představuje 3 % meziroční pokles. Vklady celkem dosáhly výše 572,3 mld. Kč a zaznamenaly 3 % meziroční 
nárůst. Kapitálová přiměřenost skupiny dosáhla k témuž datu hodnoty 15,22 % a likvidita skupiny tj. poměr úvěrů ke 
vkladům činila 70,4 %. 
 
Pozn. K 1.1.2010 ČSOB upravila metodiku pro externí vykazování obchodních objemů, tj. úvěrů a vkladů a jejich kategorií, aby byly plně 
odvozeny od rozvahy podle IFRS.  
 
 

9. SPRÁVNÍ, ŘÍDÍCÍ A DOZOR ČÍ ORGÁNY 

 

9.1 PŘEDSTAVENSTVO ČSOB 

 

Představenstvo ČSOB k 31.12.2009 a k 31.3.2010 
Titul, jméno a příjmení 
(podle zápisu v OR) 

Funkce 

Pavel Kavánek předseda 

Petr Knapp člen 

Jan Lamser člen 

Hendrik Scheerlinck člen 

Petr Hutla člen 
     
 

Personální změny v představenstvu ČSOB 

Pan Philippe Moreels, člen představenstva ČSOB a vrchní ředitel odpovědný za oblast Distribuce (retail / SME), 
rezignoval k 15. listopadu 2009 na své funkce v ČSOB. Představenstvo ČSOB bylo od 16. listopadu 2009 pětičlenné.  

 

Ke dni 28.4. 2010 ukončil pan Hendrik Scheerlinck svou činnost na pozici člena představenstva ČSOB a zároveň 
vrchního ředitele Řízení financí a rizik. S účinností od 29. dubna 2010 působí Hendrik Scheerlinck v rámci skupiny 
KBC na pozici generálního ředitele v sesterské společnosti K&H Bank v Maďarsku.  

 

Ke dni vypracování dodatku prospektu je představenstvo čtyřčlenné. 
 

9.2 DOZORČÍ RADA ČSOB 

 

Dozorčí rada ČSOB k 31.12.2009 a k 31.3.2010 
Titul, jméno a příjmení 
(podle zápisu v OR) 

Funkce 

Jan Švejnar předseda 

John Arthur Hollows  člen 

Dirk Mampaey člen 

Patrick Roland Vanden Avenne člen 

Riet Docx členka 

Hendrik George Adolphe Gerard Soete člen 

František Hupka člen  

Libuše Gregorová členka 

Martina Kopecká členka 

Zaměstnanci byli do dozorčí rady zvoleni : F. Hupka, L. Gregorová a M. Kopecká. 

 



Československá obchodní banka, a. s.  ZÁKLADNÍ PROSPEKT – 3. DODATEK 

12/13 

Personální změna v dozorčí radě ČSOB  

Na základě rozhodnutí jediného akcionáře ČSOB, společnosti KBC Bank NV, byl s účinností ke dni 14. září 2009 
novým členem dozorčí rady ČSOB zvolen pan Dirk Mampaey. Nahradil odvolaného pana Jana Vanhevela, který se 
stal od 1. září 2009 novým generálním ředitelem a předsedou výkonného výboru KBC Group. Členství Jana 
Vanhevela v dozorčí radě ČSOB skončilo na základě odvolání realizovaného výše uvedeným rozhodnutím rovněž 
dne 14. září 2009. 
 

9.3 VRCHOLOVÉ VÝKONNÉ VEDENÍ ČSOB 

 
Vrcholné vedení ČSOB k 31.12.2009 a k 31.3.2010 

Titul, jméno a příjmení Funkce 

Pavel Kavánek generální ředitel 

Petr Knapp vrchní ředitel Korporátní bankovnictví  

Jan Lamser vrchní ředitel Masový trh 

Hendrik Scheerlinck vrchní ředitel Řízení financí a rizik  

Petr Hutla vrchní ředitel Distribuce  

Karel Svoboda vrchní ředitel Zpracování operací a služby 

Vrcholné vedení ČSOB (vrcholové výkonné vedení ČSOB) je přímo řízeno představenstvem a je tvořeno  vedoucími 
zaměstnanci Banky ve funkcích generálního ředitele a vrchních ředitelů. 

 
Změny ve vrcholném vedení ČSOB  
 
V souvislosti s odchodem pana Philippa Moreelse, člena představenstva a vrchního ředitele pro Distribuci, došlo 
následně ke změnám v rozdělení agendy členů představenstva ČSOB, resp. vrcholového výkonného vedení. Za oblast 
Distribuce je s účinností od 16. listopadu 2009 odpovědný člen představenstva Petr Hutla, který byl do tohoto data 
odpovědný za Lidské zdroje a transformaci. Útvary Řízení lidských zdrojů a Komunikace z původní oblasti řízení 
Lidské zdroje a transformace byly převedeny do přímé podřízenosti generálního ředitele Pavla Kavánka. 
 
V souvislosti s ukončením činnosti pana Hendrika Scheerlincka, člena představenstva ČSOB a vrchního ředitele 
Řízení financí a rizik byla od 1. května 2010 pozice vrchního ředitele Řízení financí a rizik rozdělena na dvě - pozici 
vrchního ředitele pro oblast finance (Chief Financial Officer, CFO) převzal pan Bartel Puelinckx a pozici vrchního 
ředitele pro oblast řízení rizik (Chief Risk Officer, CRO) převzal pan Koen Wilmots. Vrcholné vedení ČSOB dále 
doplnil ke stejnému datu pan Jiří Vévoda, který se ujal pozice vrchního ředitele (Chief Staff Officer, CSO) pro 
oblasti uvolněné změnou oznámenou v listopadu 2009. 
 
Ke dni vypracování dodatku prospektu má vrcholné vedení ČSOB osm členů. 
 
 

11. FINANČNÍ ÚDAJE O AKTIVECH A ZÁVAZCÍCH, FINAN ČNÍ SITUACI A ZISKU A 
ZTRÁTÁCH EMITENTA 

 

11.1 ROČNÍ ÚČETNÍ ZÁV ĚRKY 

 
Auditovaná konsolidovaná účetní závěrka Emitenta za účetní období končící 31. prosincem 2009 sestavená 
v souladu s Mezinárodními standardy finančního výkaznictví je uvedena ve Výroční zprávě Emitenta za rok 2009, 
str. 52 až 135. 
 
Auditovaná nekonsolidovaná účetní závěrka Emitenta za účetní období končící 31. prosincem 2009 sestavená 
v souladu s Mezinárodními standardy finančního výkaznictví je uvedena ve Výroční zprávě Emitenta za rok 2009, 
str. 138 až 220. 
 
Výroky auditora ke konsolidované a nekonsolidované účetní závěrce jsou uvedeny ve Výroční zprávě emitenta za 
rok 2009, str. 50 až 51 a 136 až 137. 
 
Údaje jsou do prospektu zahrnuty odkazem (viz kap. III. Informace zahrnuté odkazem). 
 



Československá obchodní banka, a. s.  ZÁKLADNÍ PROSPEKT – 3. DODATEK 

13/13 

Ověření historických ročních finančních údajů 

Emitent prohlašuje, že finanční údaje Emitenta za rok 2009 byly ověřeny auditorem. 
 
Pozn. Mimořádné položky byly v roce 2008 záporné zvláště kvůli přecenění portfolia CDO* (- 8,4 mld. Kč netto). 
Největšími mimořádnými položkami v roce 2009 jsou prodej zbývajícího podílu v ČSOB SR společnosti KBC 
(dopad na čistý zisk + 6,0 mld. Kč) a kladné přecenění portfolia CDO (dopad na čistý zisk + 0,9 mld. Kč). 
* CDO =  strukturované cenné papíry (collaterized debt obligations) 
 

11.2 MEZITÍMNÍ FINAN ČNÍ ÚDAJE 

Neauditované konsolidované finanční údaje za období končící 31.3.2009 a 31.3.2010, resp. 31. prosincem 2009 
(údaje auditované) sestavené v souladu s Mezinárodními standardy finančního výkaznictví jsou uvedeny v Prezentaci 
o činnosti  skupiny  ČSOB za 1.čtvrtletí roku 2010. 
 
Neauditované nekonsolidované údaje sestavené v souladu s Mezinárodními standardy finančního výkaznictví ve 
struktuře podle vyhlášky ČNB č. 123/2007 Sb., k 30.6.2009, 30.9.2009, 31.12.2009 (údaje auditované) a k 31.3.2010 
jsou uvedeny v příloze č. 5 Informace o Československé obchodní bance, a. s. k 31.3.2010. 
 
Údaje jsou do prospektu zahrnuty odkazem (viz kap. III. Informace zahrnuté odkazem). 
 
 

11.4 VÝZNAMNÁ ZM ĚNA FINANČNÍ SITUACE EMITENTA 

Od zveřejnění auditorem ověřené účetní závěrky za rok končící 31. prosincem 2009 nedošlo k žádné významné 
změně finanční situace Emitenta ani Skupiny.  
 
 


